

Reparatia curenta a gropilor prin injectare din sectorul Buiucani, mun. Chisinau.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 303 187,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	32,43	12,125 0,00	393,214 0,00
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 867,00	8,499 4,249	15 866,70 7 931,95
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	606,00	38,485 2,965	23 322,185 1 797,065
4	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	214,00	15,221 1,139	3 257,208 243,66
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,89	2 308,60 0,00	2 054,654 0,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	224,00	88,27 0,00	19 772,48 0,00
7	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	804,00	3 489,781 54,381	2 805 783,76 3 43 722,163
8	DI151A1	Corectii: pentru fiecare 1cm	t	-98,00	519,40	-50 901,20

1	2	3	4	5	6	7
		schimbare a grosimii se scade			0,00	0,00
9	DI151A1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adauga , K= 1,5 cm. K=1,50	t	316,00	779,10	246 195,60
					0,00	0,00

		Total	Lei	3 065 744,59
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	12 886,76
		Cheltuieli directe II3+Asigur		3 078 631,35
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 12 %	12 %	369 435,76
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	137 922,68
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi		3 585 989,80
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	717 197,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 303 187,76
				53 694,83

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a gropilor
prin injectare din sectorul
Buiucani, mun. Chisinau.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 303 187,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	514,56	84,97	43 722,163
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	117,367	84,97	9 972,674
Total manopera						53 694,83

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1 107,792	750,00	830 844,00
2.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	103,746	14 000,00	1 452 438,40
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,742	18,00	445,356
Total materiale de construcții						2 283 727,76

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	93,35	85,00	7 934,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,029	950,00	10 477,74
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	1,519	950,00	1 443,43
4.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	514,56	645,00	331 891,20
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	514,56	665,00	342 182,40
6.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,236	485,00	2 054,654
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	12,549	485,00	6 086,071
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	40,768	485,00	19 772,48
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	13,359	485,00	6 479,285
Total utilaje de construcții						728 322,00

Total	Lei	3 065 744,59
Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24 %	12 886,76
Cheltuieli directe ПЗ+Asigur		3 078 631,35
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 12 %	12 %	369 435,76
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	137 922,68

Total Cheltu+Cheltu+Benefi		3 585 989, 80
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	717 197,9 6
Total deviz:		4 303 187, 76

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a gropilor prin
injectare din sectorul Buiucani, mun. Chisinau.

Investitor Pretura Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			12,125 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	485,00	12,13
		<i>Total</i>	Lei			393,214
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,499 4,249
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	85,00	4,25
		<i>Total</i>	Lei			15 866,70
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			38,485 2,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	950,00	17,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	485,00	8,83
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	485,00	8,83
		<i>Total</i>	Lei			23 322,185
4	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			15,221 1,139
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	1,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	18,00	0,45
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	950,00	6,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	485,00	3,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	485,00	3,44
		<i>Total</i>	Lei			3 257,208
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 308,60 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	485,00	2 308,60
		<i>Total</i>	Lei			2 054,654
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			88,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	485,00	88,27
		<i>Total</i>	Lei			19 772,48
7	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			3 489,781 54,381
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	84,97	54,38
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	750,00	945,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	14 000,00	1 652,00
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	665,00	425,60
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	645,00	412,80
		<i>Total</i>	Lei			2 805 783,763
8	DI151A1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a	t			519,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosimii se scade				0,00
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	0,2520	750,00	189,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0236	14 000,00	330,40
		<i>Total</i>	Lei			-50 901,20
9	DI151A1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adauga , K= 1,5 cm. K=1,50	t			779,10
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	0,2520	750,00	283,50
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0236	14 000,00	495,60
		<i>Total</i>	Lei			246 195,60

APROBAT:

Intocmit
SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.